

PREFEITURA MUNICIPAL DE POPULINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Janeiro a Fevereiro 2010/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro

1 de 2

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RS 1

RECEITAS	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
	INICIAL	ATUALIZADA	BIMESTRE	%	JAN A FEV 2010	%	A REALIZAR
		(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)
RECEITAS(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	10.081.040,00	11.003.427,87	2.094.371,07	19,03	2.094.371,07	19,03	8.909.056,80
RECEITAS CORRENTES	9.246.040,00	9.814.040,00	1.648.307,63	16,80	1.648.307,63	16,80	8.165.732,37
RECEITA TRIBUTARIA	415.500,00	415.500,00	63.741,75	15,34	63.741,75	15,34	351.758,25
Impostos	348.500,00	348.500,00	63.084,19	18,10	63.084,19	18,10	285.415,81
Taxas	67.000,00	67.000,00	657,56	0,98	657,56	0,98	66.342,44
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	337.000,00	337.000,00	56.703,78	16,83	56.703,78	16,83	280.296,22
Contribuições Sociais	337.000,00	337.000,00	56.703,78	16,83	56.703,78	16,83	280.296,22
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	110.440,00	110.440,00	87.021,68	78,80	87.021,68	78,80	23.418,32
Receitas Imobiliárias	11.000,00	11.000,00	2.897,00	26,34	2.897,00	26,34	8.103,00
Receitas de Valores Mobiliários	99.440,00	99.440,00	84.124,68	84,60	84.124,68	84,60	15.315,32
Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas da Indústria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.201.100,00	8.769.100,00	1.411.535,31	16,10	1.411.535,31	16,10	7.357.564,69
Transferências Intergovernamentais	8.201.100,00	8.769.100,00	1.411.535,31	16,10	1.411.535,31	16,10	7.357.564,69
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	182.000,00	182.000,00	29.305,11	16,10	29.305,11	16,10	152.694,89
Multas e Juros de Mora	29.000,00	29.000,00	2.132,83	7,35	2.132,83	7,35	26.867,17
Indenizações e Restituições	80.000,00	80.000,00	14.046,84	17,56	14.046,84	17,56	65.953,16
Receita da Dívida Ativa	41.000,00	41.000,00	10.530,48	25,68	10.530,48	25,68	30.469,52
Receitas Correntes Diversas	32.000,00	32.000,00	2.594,96	8,11	2.594,96	8,11	29.405,04
RECEITAS DE CAPITAL	835.000,00	1.189.387,87	446.063,44	37,50	446.063,44	37,50	743.324,43
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	180.000,00	180.000,00	22.000,00	12,22	22.000,00	12,22	158.000,00
Alienação de Bens Móveis	80.000,00	80.000,00	22.000,00	27,50	22.000,00	27,50	58.000,00
Alienação de Bens Imóveis	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
ARMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	640.000,00	994.387,87	393.507,86	39,57	393.507,86	39,57	600.880,01
Transferências Intergovernamentais	640.000,00	994.387,87	393.507,86	39,57	393.507,86	39,57	600.880,01
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	15.000,00	15.000,00	30.555,58	203,70	30.555,58	203,70	-15.555,58
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	15.000,00	15.000,00	30.555,58	203,70	30.555,58	203,70	-15.555,58
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)	668.960,00	668.960,00	89.216,19	13,34	89.216,19	13,34	579.743,81
Receita de Contribuições	667.960,00	667.960,00	89.216,19	13,36	89.216,19	13,36	578.743,81
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	10.750.000,00	11.672.387,87	2.183.587,26	18,71	2.183.587,26	18,71	9.488.800,61
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	10.750.000,00	11.672.387,87	2.183.587,26	18,71	2.183.587,26	18,71	9.488.800,61
DÉFICIT (VI)						0,00	
TOTAL (VII) = (V+VI)	10.750.000,00	11.672.387,87	2.183.587,26	18,71	2.183.587,26		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS)		0,00				0,00	
Superávit Financeiro		0,00				0,00	
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00				0,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE POPULINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Janeiro a Fevereiro 2010/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro

2 de 2

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RS 1

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS				SALDO LIQUIDAR (f-g)
				BIMESTRE	JAN A FEV 2010	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (h)	% (g/f)	
						BIMESTRE	JAN A FEV 2010 (g)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)	10.140.500,00	-154.572,13	9.985.927,87	3.432.799,38	3.432.799,38	1.625.182,70	1.625.182,70	0,00	16,27	8.360.745,17
DESPESAS CORRENTES	8.893.400,00	-115.000,00	8.778.400,00	2.768.321,27	2.768.321,27	1.429.948,27	1.429.948,27	0,00	16,29	7.348.451,73
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.356.000,00	2.000,00	4.358.000,00	846.957,71	846.957,71	831.957,71	831.957,71	0,00	19,09	3.526.042,29
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.534.400,00	-117.000,00	4.417.400,00	1.921.363,56	1.921.363,56	597.990,56	597.990,56	0,00	13,54	3.819.409,44
DESPESAS DE CAPITAL	630.640,00	480.387,87	1.111.027,87	664.478,11	664.478,11	195.234,43	195.234,43	0,00	17,57	915.793,44
INVESTIMENTOS	599.640,00	416.387,87	1.016.027,87	650.224,68	650.224,68	180.981,00	180.981,00	0,00	17,81	835.046,87
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	31.000,00	64.000,00	95.000,00	14.253,43	14.253,43	14.253,43	14.253,43	0,00	15,00	80.746,57
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	107.500,00	-11.000,00	96.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.500,00
RESERVA DO RPPS	508.960,00	-508.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX)	609.500,00	0,00	609.500,00	75.801,69	75.801,69	75.801,69	75.801,69	0,00	12,44	533.698,31
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII+IX)	10.750.000,00	-154.572,13	10.595.427,87	3.508.601,07	3.508.601,07	1.700.984,39	1.700.984,39	0,00	16,05	8.894.443,48
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA MOBILÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DÍVIDAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA MOBILÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DÍVIDAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	10.750.000,00	-154.572,13	10.595.427,87	3.508.601,07	3.508.601,07	1.700.984,39	1.700.984,39	0,00		
SUPERÁVIT (XIII)							482.602,87			
TOTAL (XIV)=(XII + XIII)	10.750.000,00	-154.572,13	10.595.427,87	3.508.601,07	3.508.601,07	1.700.984,39	2.183.587,26	0,00		